
Nom station :    Date :    Scribe :    Feuille n° : /

Code station / pt. de prél. :    N° de passage :   / Points représentatifs  OU complémentaires 

PÊCHE À L’ÉLECTRICITÉ 
Fiche biométrie - Lot N

FICHE 
OPÉRATION

Version fiche : 1.5 – Mars 2025

Taxon Longueur 
totale (mm)

Poids  
(g)

Observations 
(X = mortalité)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Taxon Longueur 
totale (mm)

Poids  
(g)

Observations 
(X = mortalité)

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Taxon Longueur 
totale (mm)

Poids  
(g)

Observations 
(X = mortalité)

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

Champs en gras = obligatoires dans ASPE • Champs en italique = non demandés dans ASPE / Biométrie • Fiche opération pour la réalisation de pêches scientifiques à l’électricité dans le cadre d’une bancarisation des données dans l’outil ASPE 
Attention champs en gras = obligatoires et non « non demandés »



PÊCHE À L’ÉLECTRICITÉ 
Fiche biométrie - Lot S/L

FICHE 
OPÉRATION

Version fiche : 1.5 – Mars 2025

Informations sur 
la constitution des lots  
(source : guide ONEMA 2008)

•	 Généralités : lot = un taxon  
& groupe d’individus de taille 
homogène

•	 Lot I : effectif réduit  
dont la pesée individuelle  
est difficile. A faire : 
mesures individuelles 
et poids total du lot

•	 Lot S/L : permet de 
s’affranchir d’une mesure 
individuelle pour les espèces 
dont les effectifs sont 
importants :

- �lot S : sous-échantillon 
d’au moins 30 individus 
représentatif du lot L  
auquel  il est attaché.  
A faire : mesures 
individuelles

- �lot L : groupe homogène 
de poissons caractérisés par 
une amplitude maximale 
de tailles préférentiellement 
< 30 mm pour les « petits » 
et < 50 mm pour les 
plus « grands ». A faire : 
lot dénombré et pesé

- �L’effectif du lot L inclut 
la totalité des poissons 
(dont le lot S).

Longueur total (mm)

1 21 41

2 22 42

3 23 43

4 24 44

5 25 45

6 26 46

7 27 47

8 28 48

9 29 49

10 30 50

11 31 51

12 32 52

13 33 53

14 34 54

15 35 55

16 36 56

17 37 57

18 38 58

19 39 59

20 40 60

Mortalié lot :

Effectifs Poids (g)

Sous-échantillon (S) 

Reste du lot (S/L) 

TOTAL (L ou l)

Taxon :     Lot : l    S/L  

Description : 

Longueur total (mm)

1 21 41

2 22 42

3 23 43

4 24 44

5 25 45

6 26 46

7 27 47

8 28 48

9 29 49

10 30 50

11 31 51

12 32 52

13 33 53

14 34 54

15 35 55

16 36 56

17 37 57

18 38 58

19 39 59

20 40 60

Mortalié lot :

Effectifs Poids (g)

Sous-échantillon (S) 

Reste du lot (S/L) 

TOTAL (L ou l)

Taxon :     Lot : l    S/L  

Description : 

Longueur total (mm)

1 21 41

2 22 42

3 23 43

4 24 44

5 25 45

6 26 46

7 27 47

8 28 48

9 29 49

10 30 50

11 31 51

12 32 52

13 33 53

14 34 54

15 35 55

16 36 56

17 37 57

18 38 58

19 39 59

20 40 60

Mortalié lot :

Effectifs Poids (g)

Sous-échantillon (S) 

Reste du lot (S/L) 

TOTAL (L ou l)

Taxon :     Lot : l    S/L  

Description : 

Nom station :    Date :    Scribe :    Feuille n° : /

Code station / pt. de prél. :    N° de passage :   / Points représentatifs  OU complémentaires 

Champs en gras = obligatoires dans ASPE • Champs en italique = non demandés dans ASPE / Biométrie • Fiche opération pour la réalisation de pêches scientifiques à l’électricité dans le cadre d’une bancarisation des données dans l’outil ASPE 
Attention champs en gras = obligatoires et non « non demandés »



PÊCHE À L’ÉLECTRICITÉ 
Fiche biométrie - Lot G

FICHE 
OPÉRATION

Version fiche : 1.5 – Mars 2025

Taxon Longueur 
min (mm)

Longueur 
max (mm)

Nombre 
total

Poids 
(g)

Observations 
(Nb = mortalité)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Taxon Longueur 
min (mm)

Longueur 
max (mm)

Nombre 
total

Poids 
(g)

Observations 
(Nb = mortalité)

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Nom station :    Date :    Scribe :    Feuille n° : /

Code station / pt. de prél. :    N° de passage :   / Points représentatifs  OU complémentaires 

Champs en gras = obligatoires dans ASPE • Champs en italique = non demandés dans ASPE / Biométrie • Fiche opération pour la réalisation de pêches scientifiques à l’électricité dans le cadre d’une bancarisation des données dans l’outil ASPE 
Attention champs en gras = obligatoires et non « non demandés »


